定环书【2024】 1 号

年处置利用 1000 吨废石化贵金属催化剂、2000 吨废汽车尾气贵金属催化剂及 30000 吨废铜锌催化剂项目环境影响评价报告书审批意见

河北戴诺思贵金属有限公司：

    你公司报来的《河北戴诺思贵金属有限公司年处置利用 1000 吨废石化贵金属催化剂、2000 吨废汽车尾气贵金属催化剂及 30000 吨废铜锌催化剂项目环境影响评价报告书》收悉，结合专家咨询意见，经研究批复如下：

   一、该报告书编制比较规范，内容比较全面，同意连同本批复作为该项目建设和环境管理的依据。

   二、项目位于河北定州高新技术开发区（北方再生资源产业基地）内，项目已在定州市行政审批局备案（定行审项企备〔2022〕285 号）总投资15000万元，其中环保投资600万元，占总投资4%。园区管委会出具同意项目入驻意见。根据环评报告，项目选址可行。

三、主要建设内容：项目建成后，年处置利用 1000 吨废石化贵金属催化剂、2000 吨废汽车尾气贵金属催化剂及 30000 吨废铜锌催化剂。
四、项目建设过程中要严格落实环评文件中的各项建设内容和污染防治设施，确保污染物稳定达标排放。

   1、同意项目在严格落实环评及三同时要求的前提下实施建设。

   2、同意报告书提出的污染物防治措施、污染物排放标准，项目运营期应加强环境管理以及监测频次，确保污染物达标排放。

   3、建设单位应加强周边特别是环境敏感点的环境质量监测，如敏感区域环境质量出现不达标且污染物与本项目有关，则采取进一步的污染防治措施，确保项目周边敏感点环境质量满足相应的国家质量标准。

   4、项目改造完成后的主要污染排放总量不得突破环保部门核准的排污总量（定总量确认（02024/202）号）。

   5、按照环评要求加强危险废物管理，规范建设危废暂存间，落实危险废物管理制度和操作规范，定期交有资质单位合理处置。

  6、项目应落实环评提出的环境风险措施，需编制突发环境事件应急预案并定期组织演练，确保各类突发事件环境影响得到有效控制。

7、建设单位要落实环保设施安全生产工作要求，应委托有相应资质的设计单位对建设项目重点环保设施进行设计。

五、项目建成后正式投入运营前需按照规定申领（换发）排污许可，并在规定期限内完成自主验收。

2024年  1 月 31 日